
Spotkanie 12: Daniel 

 

Teksty biblijne: 

 

„Król polecił następnie Aszfenazowi, przełożonemu swoich dworzan, sprowadzić spośród 

Izraelitów z rodu królewskiego oraz z możnowładców młodzieńców bez jakiejkolwiek skazy, o 

pięknym wyglądzie, obeznanych z wszelką mądrością, posiadających wiedzę i obdarzonych 

rozumem, zdatnych do służby w królewskim pałacu. Zamierzał ich nauczyć pisma i języka 

chaldejskiego. Król przydzielił im codzienną porcję potraw królewskich i wina, które pijał. Mieli 

być wychowywani przez trzy lata, by po ich upływie rozpocząć służbę przy królu. Spośród synów 

judzkich byli wśród nich Daniel, Chananiasz, Miszael i Azariasz. Nadzorca służby dworskiej nadał 

im imiona, Danielowi - Belteszassar, Chananiaszowi - Szadrak, Miszaelowi - Meszak, 

Azariaszowi zaś Abed-Nego. Daniel powziął postanowienie, by się nie kalać potrawami 

królewskimi ani winem, które król pijał. Poprosił więc nadzorcę służby dworskiej, by nie musiał 

się kalać. Bóg zaś obdarzył Daniela przychylnością i miłosierdziem nadzorcy służby dworskiej” 

(Dn 1, 3- 9). 

 

„Wtedy Daniel otrzymał objawienie tajemnicy w nocnym widzeniu. Wielbił więc Boga Nieba. 

Daniel mówił tymi słowami: Niech będzie błogosławione imię Boga przez wszystkie wieki 

wieków! Bo mądrość i moc są Jego przymiotem. On to zmienia okresy i czasy, usuwa królów i 

ustanawia królów, udziela mędrcom mądrości, a wiedzy rozumnym. On odsłania to, co 

niezgłębione i ukryte, i zna to, co spowite w ciemność, a światłość mieszka u Niego. Ciebie, Boże 

moich przodków, uwielbiam i sławię. Bo udzieliłeś mi mądrości i mocy, wyjawiłeś mi to, o co Cię 

błagaliśmy, sprawę królewską nam oznajmiłeś” (Dn 2, 19- 23). 

 

„W tej chwili ukazały się palce ręki ludzkiej i pisały za świecznikiem na wapnie ściany 

królewskiego pałacu. Król zaś widział piszącą rękę. Twarz króla zmieniła się, myśli jego napełniły 

się przerażeniem, jego stawy biodrowe uległy rozluźnieniu, a kolana jego uderzały jedno o drugie” 

(Dn 5, 5- 6). 

 

„Spodobało się ustanowić Dariuszowi nad państwem stu dwudziestu satrapów, którzy mieli 

przebywać w całym królestwie, nad nimi zaś trzech zwierzchników - jednym z nich był 

Daniel - którym satrapowie składali sprawozdania, by nie obciążać króla. Daniel zaś przewyższał 

zwierzchników i satrapów, posiadał bowiem niezwykłego ducha. Król zamierzał ustanowić go nad 

całym królestwem. Wobec tego zwierzchnicy i satrapowie usiłowali znaleźć podstawę do 

oskarżenia Daniela w sprawach królestwa. Nie mogli jednak znaleźć podstawy ani żadnego 

wykroczenia, bo był on wierny i nie można było w nim znaleźć żadnego zaniedbania ani błędu. 

Ludzie ci powiedzieli: Nie znajdziemy żadnego zarzutu przeciw Danielowi, jeśli nie wysuniemy 

przeciw niemu oskarżenia wziętego z kultu jego Boga. Zwierzchnicy więc i satrapowie pospieszyli 

gromadnie do króla i tak do niego powiedzieli: Królu Dariuszu, żyj wiecznie! Wszyscy 

zwierzchnicy państwowi, namiestnicy i satrapowie, doradcy i rządcy postanowili, żeby król wydał 



zarządzenie i ustanowił zakaz: Ktokolwiek w ciągu trzydziestu dni zanosiłby prośbę do jakiegoś 

boga lub człowieka poza tobą, królu, zostanie wrzucony do jaskini lwów. Teraz zaś, królu, wydaj 

zakaz i każ spisać dekret, który byłby nieodwołalny według nienaruszalnego prawa Medów i 

Persów. Kazał więc król Dariusz spisać dokument i zakaz. Gdy Daniel dowiedział się, że spisano 

dokument, poszedł do swego domu. Miał on w swoim górnym pokoju okna skierowane ku 

Jerozolimie. Trzy razy dziennie padał na kolana modląc się i uwielbiając Boga, tak samo jak to 

czynił przedtem. (…) Król Dariusz napisał do wszystkich narodów, ludów i języków, 

zamieszkałych po całej ziemi: Wasz pokój niech będzie wielki! Wydaję niniejszym dekret, by na 

całym obszarze mojego królestwa odczuwano lęk i drżenie przed Bogiem Daniela. Bo On jest 

Bogiem żyjącym i trwa na wieki. On ratuje i uwalnia, dokonuje znaków i cudów na niebie i na 

ziemi. On uratował Daniela z mocy lwów. Daniel zaś zażywał pomyślności za panowania 

Dariusza i za panowania Persa Cyrusa” (Dn 6, 2- 11. 26-29). 

 

KKK: 

2115 Bóg może objawić przyszłość swoim prorokom lub innym świętym. Jednak właściwa 

postawa chrześcijańska polega na ufnym powierzeniu się Opatrzności w tym, co dotyczy 

przyszłości, i na odrzuceniu wszelkiej niezdrowej ciekawości w tym względzie. 

Nieprzewidywanie może stanowić brak odpowiedzialności. 

2116 Należy odrzucić wszystkie formy wróżbiarstwa: odwoływanie się do Szatana lub 

demonów, przywoływanie zmarłych lub inne praktyki mające rzekomo odsłaniać przyszłość  . 

Korzystanie z horoskopów, astrologia, chiromancja, wyjaśnianie przepowiedni i wróżb, 

zjawiska jasnowidztwa, posługiwanie się medium są przejawami chęci panowania nad czasem, 

nad historią i wreszcie nad ludźmi, a jednocześnie pragnieniem zjednania sobie ukrytych mocy. 

Praktyki te są sprzeczne ze czcią i szacunkiem - połączonym z miłującą bojaźnią - które należą 

się jedynie Bogu. 

2473 Męczeństwo jest najwyższym świadectwem złożonym prawdzie wiary; oznacza ono 

świadectwo aż do śmierci. Męczennik daje świadectwo Chrystusowi, który umarł i 

zmartwychwstał, z którym jest zjednoczony przez miłość. Daje świadectwo prawdzie wiary i 

nauki chrześcijańskiej. Ponosi śmierć w wyniku użycia wobec niego siły. "Pozwólcie mi stać 

się pożywieniem dla dzikich zwierząt, dzięki którym dojdę do Boga"  . 

 


